
 

UOC Gestione Carriere 1 

 
 

DECRETO  

 

Oggetto Proroga termine iscrizione Bando ammissione in sovrannumero studenti ucraini ad   anni 
successivi al primo dei corsi    di Studio ad accesso programmato in Medicina e Chirurgia 
e in Infermieristica  a.a. 2022/2023 

 
IL RETTORE 

VISTO: 
- la Legge 2 agosto 1999, n. 264, recante «Norme in materia di accessi ai corsi universitari» 

e successive modificazioni e integrazioni; 
- la Legge 5 aprile 2022, n. 28 «Disposizioni urgenti sulla crisi in Ucraina», che ha convertito 

con modificazioni il Decreto Legge 25 febbraio 2022, n. 14 “Ulteriori misure urgenti per la 
crisi in Ucraina (22G00025)”; 

- il Decreto Ministeriale n. 369 del 2 maggio 2022 di definizione delle modalità di ripartizione 
dei fondi per l’accoglienza di studenti, ricercatori e docenti – Emergenza Ucraina; 

- il “Piano Strategico 2020-2022” dell’Università degli studi di Brescia, approvato dal Senato 
Accademico il 16 dicembre 2019 e dal Consiglio di amministrazione il 17 dicembre 2019; 

- lo “Statuto” dell’Università degli studi di Brescia, emanato con D.R. 14 settembre 2020, n. 
616;  

- il “Regolamento Didattico di Ateneo”, emanato con Decreto Rettorale 20 dicembre 2019, n. 
1254; 

- il “Regolamento studenti”, emanato con Decreto Rettorale 20 aprile 2020, n. 253;  
- il bando per l’ ammissione in sovrannumero di studenti ucraini ad anni successivi al primo 

dei corsi di Studio ad accesso programmato in Medicina e Chirurgia e in Infermieristica 

emanato con decreto rettorale del 20/9/2022, n. 845; 

 
VERIFICATO che alla scadenza del Bando non risultano candidati iscritti; 
 
RITENUTO OPPORTUNO prorogare il termine di iscrizione al bando;  
 

DECRETA 
 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, la proroga del termine di iscrizione al concorso per l’ammissione in sovrannumero di 
studenti ucraini ad anni successivi al primo dei corsi di Studio ad accesso programmato in 
Medicina e Chirurgia e in Infermieristica a.a. 2022/2023, fino al 17 ottobre 2022 h. 12.00. 
La prova d lingua italiana prevista per il giorno 11 ottobre 2022 è pertanto posticipata al giorno  
18 ottobre 2022. 
 
 
Brescia, data del protocollo 

IL RETTORE  
(Prof. Maurizio Tira) 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 
 

 

Rep. Decreti n. 929/2022 - Prot. n. 0307181 del 10/10/2022 [UOR: 990263 - Classif. II/1]


